BQXK

BANKA QENDRORE E REPUBLIKES SE KOSOVES
CENTRALNA BANKA REPUBLIKE KOSOVO
CENTRAL BANK OF THE REPUBLIC OF KOSOVO

SHPALLIE E VENDIT TE LIRE TE PUNES

Pozita: Administrator/e i/e Rrjetit (zyrtar i ri)

Departamenti: Teknologjia Informative

Divizioni: Teknologjisé Informative dhe Sistemeve

Grada: 7

Raporton tek: Udhéheqési i Divizionit té Teknologjisé Informative dhe Sistemeve

Administratori i Rrjetit éshté pérgjegjés pér administrimin, pérmirésimin dhe avancimin e infrastrukturés sé rrjetave té

teknologjisé informative. Gjithashtu éshté pérgjegjés pér siguriné e informacionit né infrastrukturén e rrjetit.

Pérgjegjésité dhe detyrat e punés:

Instalon, konfiguron, administron dhe mirémban té gjitha komponentét e rrjetave (Router, Firewall, Switch, VOIP
dhe pajisje tjera té rrjetés) gé jané pjesé e infrastrukturé sé Tl-sé né BQK;

Konfiguron dhe mirémban ndérlidhjet (VPN) me institucionet tjera;

Analizon kérkesat pér ndryshim ose shtim té funksioneve né rrjetin e BQK-sé dhe ofron zgjidhje adekuate;
Bashképunon ngusht me administratorét dhe teknikét brenda divizionit dhe me zyrtarét e Divizionit té Sigurisé sé
Informacionit dhe Vazhdimésisé sé Punés;

Trajton gjetjet nga monitorimet dhe raportet e sigurisé sé informacionit;

Shérben si nivel i dyté i trajtimit té incidenteve dhe problemeve tek té gjithé shfrytézuesit e teknologjisé informative;
Zgjidh problemet gé raportohen nga shfrytézuesit e brendshém dhe té jashtém té rrjetit té BQK;

Monitoron dhe bén matje té performancés sé komponentéve té rrjetave, duke pérfshiré pajisjet e BQK-sé né
shfrytézim nga shfrytézuesit e jashtém;

Mirémban licencat dhe komunikon me ofruesit e shérbimeve té jashtme;

Planifikon dhe ofron zgjidhje bazuar né matjet e komponentéve pér té siguruar vazhdimésiné dhe siguriné e
shérbimeve té rrjetit;

Mirémban dokumentim té konfigurimeve, krijon procedura dhe manuale pér té gjitha pajisjet dhe shérbimet pér té
cilat éshté pérgjegjés;

Merr pjesé aktive né pérgatitjet dhe planifikimet afatshkurta dhe afatgjata té TI;

Aplikon udhézimet dhe standardet e sigurisé;

Detyra tjera qé i caktohen nga pérgjegjésit né hierarkiné e Departamentit té Teknologjisé Informative.

Kualifikimet dhe pérvoja:

Shkallé bachelor né shkenca kompjuterike ose certifikime pérkatése gé lidhen me rolin e Administratorit té rrjetit,
CCNA, PCNSA, IJNCIA.

Pérvojé e preferuar, se paku 1 viecare né administrim té rrjetave. Pérvoja né siguriné e rrjetave éshté e preferuar.
Pérvoja né ambiente komplekse té infrastrukturés sé Tl e preferuar.

Gjuha angleze e preferuar.

Té gjithé kandidatét duhet té dérgojné dokumentet e méposhtme:

Formularin zyrtar té BQK-sé pér aplikim;

Letrén pércjellése (motivuese) ku theksohet interesimi pér kété pozité;

Kopjet e diplomave, ndérsa diplomat e fituara jashté Republikés sé Kosovés duhet té jené té njohura /nostrifikuara
zyrtarisht nga ana e MASHT-it;

Certifikata e Vendbanimit.

Procedura e aplikimit:

Afati i fundit pér aplikim éshté 10 gusht 2023.

Aplikimi mund té béhet online (https://hris.bgk-kos.org) pérmes fages zyrtare té BQK-sé ose pérmes arkivit té BQK-sé.
Asnjé formé tjetér e aplikimit nuk do té merret parasysh.

Formén e aplikacionit mund ta shkarkoni pérmes fages zyrtare : www.bgk-kos.org

Dokumentacionet e pakompletuara nuk do té merren parasysh. Vetém kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e
konkursit do té kontaktohen.


http://www.bqk-kos.org/

